
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 19 gennaio 2021, n. G00296

Concorso straordinario assegnazione sedi farmaceutiche della Regione Lazio: Inclusione della sede
farmaceutica unica rurale di Castelnuovo Parano (FR).

04/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 11



 

Oggetto: Concorso straordinario assegnazione sedi farmaceutiche della Regione Lazio: Inclusione 

della sede farmaceutica unica rurale di Castelnuovo Parano (FR). 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Farmaci e Dispositivi; 

VISTI 
- il Regolamento Regionale del 16.04.2015 n. 3, recante le Modifiche al Regolamento 

Regionale 06.09.2002 n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale);  

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1044 del 30.12.2020 con la quale viene conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al dott. 

Massimo ANNICHIARICO ai sensi del regolamento di organizzazione n. 1 del 6 settembre 

2002; 

 

VISTA la propria determinazione dirigenziale n. B07698 del 18.10.2012 relativa all’indizione del 

concorso pubblico regionale straordinario per titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche 

disponibili per il privato esercizio nella Regione Lazio e successive modificazioni (determinazione 

dirigenziale n. B09006 del 20.11.2012 e n. B09425 del 10.12.2012), bandito ai sensi dell’art. 11 del 

D.L. 24.01.2012, n. 1 e successive modificazioni; 

 

RICHIAMATA la normativa di riferimento di cui all’art. 16 del bando di concorso di cui sopra; 

 

RICHIAMATO in particolare l’art. 1 dell’allegato A: Bando di concorso approvato con la citata 

determinazione n. B07698 del 18.10.2012 e successive modificazioni, che prevede: 

 Art. 1: Oggetto del concorso: è indetto un pubblico concorso per soli titoli per la formazione 

della graduatoria unica regionale nella Regione Lazio per l’assegnazione di complessive n. 

279 (poi 274) pari alle sedi farmaceutiche di nuova istituzione e a quelle vacanti, nonché per 

le sedi farmaceutiche eventualmente resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai 

vincitori di concorso straordinario.  

 

CONSIDERATO che la sede farmaceutica del Comune di Castelnuovo Parano è divenuta vacante, 

poiché la farmacista Dr.ssa Mirella Ruggiero, titolare della gestione provvisoria, ha acquisito per 

concorso la titolarità della sede farmaceutica n. 10 del comune di Albano Laziale (RM), ed ha 

comunicato la conservazione della gestione provvisoria della sede farmaceutica fino al massimo della 

data del 20.12.2020 con nota, inviata al Comune in parola, del 30.11.2020, prot. comunale n. 3963; 

 

VISTO il decreto sindacale n° 2 dell’1.12.2020, prot. 3975 del 1.12.2020, acquisito al protocollo 

regionale al n. 1046825 dell’1.12.2020, con il quale il Sindaco del Comune di Castelnuovo Parano 

decreta, vista la comunicazione della farmacista, la vacanza dell’unica sede farmaceutica rurale; 

 

CONSIDERATO che la sede farmaceutica rurale del comune di Castelnuovo Parano (FR) rientra 

pienamente nella previsione normativa di cui all’allegato A – Bando di concorso pubblico regionale 

straordinario per l’assegnazione di sedi farmaceutiche nella Regione Lazio – della determinazione 

dirigenziale n. B07698 del 18.10.2012; 

 

04/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 11



RAVVISATA, pertanto, la necessità di includere la sede unica rurale del Comune di Castelnuovo 

Parano nell’elenco delle sedi disponibili per il privato esercizio della Regione Lazio; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa, che si intende integralmente riportato: 

 

- di includere la sede farmaceutica unica rurale del comune di Castelnuovo Parano (FR) tra 

quelle disponibili per il privato esercizio nella Regione Lazio di cui alla della determinazione 

dirigenziale n. B07698 del 18.10.2012 e successive modificazioni; 

 

 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

    IL DIRETTORE  

         Massimo Annicchiarico 

04/02/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 11


